
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

       COMUNA NAIDĂŞ 

      CONSILIUL LOCAL 

 

 

H O T Ă R Â R E 
nr.7 din 13 februarie 2015 privind acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a deficitului 

  

Văzând expunerea de motive a iniţiatorului domnul primar, Vincu  Tiberiu. raportul 

compartimentului de resort din aparatul de specialitate al primarului comunei Naidăş, Raportul 

comisiei de specialitate a Consiliului Local al comunei Naidăş ; 

Văzând prevederile Ordinului nr.1780/19.12.2014 

Având în vedere prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările 

şi completările ulterioare; 

Având în vedere prevederile art.47 si art.117 lit."a" din Legea nr.215/2001 privind 

administratia publica locala, republicata cu modificarile si completarile ulterioare;  

În baza dispozitiilor articolului 36 alin.(4) lit.”a” şi ale art.39 alin 1 şi art.45 din Legea 

215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

Consiliu Local al comunei Naidăş întrunit în sedinţă ordinară  

 

HOTARASTE : 

 

Art.1.  Se aproba acoperirea definitivă din excedentul bugetului local al anului 2013 a 

deficitului la secţiunea de dezvoltare aferentă anului 2014. 

Art.2.  Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează compartimentul finaciar 

contabil din cadrul aparatului propriu. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, se va face publică: prin afisare sitte-ul Primăriei comunei 

Naidăş, intră în vigoare şi se comunică în baza art.48 alin.2, ale art.49 alin,1 teza II şi ale art115 alin.3 

si 5 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată în 2007, la: 

- Instituţia Prefectului -Judeţului Caras –Severin; 

- Directia de Trezorerie  Caras – Severin; 

- Primarul comunei Naidăş; 

- Compartimentul de Contabilitate al Consiliului Local al comunei Naidăş..  

 
   NAIDĂŞ       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

               NR.7             Romeo Vasile GURAN 

    DATA 13.02.2015  

 

 

CONTRASEMNEAZĂ, 

SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

Emanuel Vasile CRAIA 


